
DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria didattica

Oggetto: Approvazione atti e Graduatoria finale del Bando 
di selezione pubblica per il conferimento di tre borse 
di  studio  per  merito,  erogate  su  fondi  del  Gruppo 
Assicurativo Mediolanum, anno 2024, destinate agli 
studenti che nell’a.a. 2023/2024 abbiano completato 
il  primo  anno  del  corso  di  laurea  magistrale  in 
Economia,  diritto  e  finanza  d’impresa  (EDIFI)  del 
Dipartimento di Economia dell’Università degli Studi 
dell’Insubria.  (DiECO005_2024_  BORSE 
MEDIOLANUM_EDIFI).

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 apri-
le 2011 “Uniformità di trattamento sul diritto agli studi universi-
tari, ai sensi dell’art. 4 della Legge 2 dicembre 1991, n. 390”, 
con particolare  riguardo all’art.  12 “Borse  di  studio  concesse 
dalle Università”, comma 3;

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il con-
ferimento di premi di studio e di laurea emanato con D.R. rep. n. 
1149 del 28/11/2014;

- Richiamata la nota del Gruppo Assicurativo Mediolanum di Ba-
siglio (MI) prot. n. 1006 del 9 maggio 2023 nella quale viene co-
municato  lo  stanziamento  di  una  libera  donazione  destinata 
all’istituzione di n. 3 borse di studio per merito a favore degli 
studenti che hanno completato il primo anno del corso di laurea 
magistrale  in  Economia,  diritto  e  finanza  d’impresa,  relativa-
mente alla coorte 2022, 2023 e 2024;

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 395002 – Fax +39 0332 395019
PEC: dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.035

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 
– 12.00

Mercoledì: 14.00 – 
16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria didattica

- Richiamata la  delibera  rep.  n.  128/2024  del  Consiglio  di 
Dipartimento  di  Economia  del  18  settembre  2024  di 
approvazione della procedura pubblica di selezione che assicuri 
la  valutazione  dei  candidati  e  la  pubblicità  degli  atti  di 
assegnazione  delle  borse  di  studio  finanziate  dal  Gruppo 
Assicurativo Mediolanum; 

- Richiamata  la  nota  del  Gruppo  Mediolanum  Vita  S.p.A.  di 
Basiglio (MI) prot.  n. 1802 del 15 ottobre 2024 nella quale è 
stato disposto un aumento dell’importo complessivo delle n. 3 
borse di studio per merito erogate a favore degli studenti che 
hanno completato il primo anno del corso di laurea magistrale in 
Economia, diritto e finanza d’impresa relativamente alla coorte 
2023;

- Richiamato il bando di selezione pubblica rep. n. 190/2024 del 
22 ottobre 2024  per il conferimento di tre borse di studio per 
merito, erogate su fondi del Gruppo Assicurativo Mediolanum, 
anno  2024,  destinate  agli  studenti  che  nell’a.a.  2023/2024 
abbiano completato il primo anno del corso di laurea magistrale 
in  Economia,  diritto  e  finanza  d’impresa  (EDIFI)  del 
Dipartimento  di  Economia  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria. (DiECO005_2024_ BORSE MEDIOLANUM_EDIFI), 
pubblicato in data 23 ottobre 2024 con scadenza il  giorno 11 
novembre 2024;

- Richiamato  il  decreto  del  Direttore  del  Dipartimento  rep.  n. 
210  del  12  novembre  2024  con  il  quale  è  stata  nominata  la 
commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  domande 
pervenute  per  la  partecipazione  al  bando  di  selezione  di  cui 
sopra;

- Richiamato il  verbale della  Commissione giudicatrice  rep.  n. 
155 del 12 novembre 2024 che ha effettuato la valutazione degli 
studenti  che  hanno  presentato  domanda  e  ha  dichiarato  i 
candidati idonei al conferimento delle borse di studio  di cui al 
bando in oggetto;

- Preso atto che  l’importo  di  ciascuna borsa  di  studio  sarà  di 
3.000,00 € (omnicomprensivi degli oneri fiscali) e che l’importo 
totale stanziato per le borse destinate agli studenti del corso di 
laurea  in  Economia,  diritto  e  finanza  d’impresa  ammonta  a 
9.000,00 € (al lordo delle ritenute di legge);

- Accertato  la  spesa  complessiva  di  €  9.000,00  (lordo  Ateneo) 
trova  adeguata  copertura  finanziaria  attraverso  trasferimento 
dei fondi da parte del Gruppo Assicurativo Mediolanum che ver-
ranno  gestiti  dall’Amministrazione  Centrale  e  graveranno  sul 
progetto RED002 MEDIOLANUM BORSE del budget 2024;

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Considerato opportuno approvare gli atti della Commissione 

giudicatrice  e  procedere  alla  pubblicazione  della  graduatoria 
finale e al conferimento delle borse di studio di cui al bando in 
oggetto (All. 1);



DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria didattica

- Considerato opportuno  procedere  alla  pubblicazione  della  gra-
duatoria finale per darne ufficiale comunicazione anche ai fini del-
la trasparenza amministrativa;

DECRETA

- Di approvare gli  atti  della  Commissione giudicatrice  come da 
verbale rep. n. 155 del 12 novembre 2024;

- Di  provvedere  alla  pubblicazione  della  graduatoria  finale  del 
bando  per  il  conferimento  di  tre  borse  di  studio  per  merito, 
erogate  su  fondi  del  Gruppo  Assicurativo  Mediolanum,  anno 
2024,  destinate  agli  studenti  che  nell’a.a.  2023/2024  abbiano 
completato  il  primo  anno  del  corso  di  laurea  magistrale  in 
Economia, diritto e finanza d’impresa (EDIFI) del Dipartimento 
di  Economia  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria. 
(DiECO005_2024_ BORSE MEDIOLANUM_EDIFI) (All. 1);

- Di procedere al conferimento delle borse di studio ai candidati 
vincitori come da graduatoria finale (All.1) al presente decreto.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
(Prof. Andrea Uselli)
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Patrizia An-
tonetti
Tel. +39 0332 395002 – fax +39 0332 3950019 – patrizia.antonetti@uninsubri-
a.it

mailto:patrizia.antonetti@uninsubria.it
mailto:patrizia.antonetti@uninsubria.it

		2024-11-13T22:09:39+0100
	IT
	Andrea Uselli




